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og 
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5. september 2018 

 

 

 
Afgørelse fra DGU´ s Amatør og Ordensudvalg 

I sagen nr. XXX  

XXX 
mod 

XXX Golf Klub. 

 

 

I sagens behandling deltog: 

Lars Urup (fmd), Dan B. Larsen, Hans Lindstrøm og Signe Justesen. 

 

Klagen: 

Det er oplyst, at klager udmeldte sig af XXX Golf Klub med virkning fra den 31/12 2017. Efterfølgende har 

klager indmeldt sig i XXX Golf Klub. 

Der er indgået en fritspilsaftale mellem de to klubber, således at medlemmer i de to klubber frit kan spille på 

den anden klubs bane. 

Klager modtog den 18/4 2018 mail fra XXX Golf Klub, hvori det oplyses, at fritspilsaftalen ikke var gældende for 

klager. Klubben henviser til, at den indgåede fritspilsaftale efter klubbens opfattelse giver klubben mulighed 

for at suspendere aftalen for enkelte medlemmer, såfremt det skønnes, at der spekuleres i aftalen. Klubben 

oplyser videre, at klager fortsat kan spille på banen, idet der blot skal betales sædvanlig greenfee. 

Klagen har været forelagt XXX Golf Klub, der har oplyst, at man mener, at suspenderingen af fritspilsaftalen er 

sket på baggrund af en aftalt tilføjelse til fritspilsaftalen, der giver mulighed for suspendering af 

fritspilsmuligheden, hvis der spekuleres i aftalen og at klubben mener, at klageren har spekuleret i aftalen. 

Klageren har afvist, at hun har spekuleret i aftalen og har blandt andet anført, at kontingentet er højere i den 

ny klub.  



 

 

Udvalgets bemærkninger: 

Amatør- og Ordensudvalget har behandlet sagen på telefonmøde, den 22/8 2018. Alle udvalgets medlemmer 

deltog i behandlingen.  

Ingen af parterne har ønsket at fremsætte bemærkninger mundtligt overfor udvalget. 

Udvalget har nærmere vurderet, om en afgørelse af klagen ligger indenfor Amatør- og Ordensudvalgets 

kompetence. 

Amatør- og Ordensudvalget er nedsat på basis af § 10 i vedtægterne for Dansk Golfunion. Bestemmelsen er 
sålydende:  

 § 10 AMATØR- OG ORDENSUDVALGET 

Stk. 1 Amatør- og Ordensudvalget er appelinstans for afgørelser vedrørende indskrænkning eller fortabelse af 
medlemmets og spillernes rettigheder samt efterlevelse og forståelse af DGU's regler i overensstemmelse med 
udvalgets vedtægter. 

Indbringelse af afgørelse for udvalget har ikke opsættende virkning. 

Udvalgets arbejdsområde er konkretiseret i vedtægterne for Amatør- og Ordensudvalget. 

 

§ 3 i vedtægterne for Amatør- og Ordensudvalget er sålydende: 

§ 3 

Stk. 1. Amatør - og Ordensudvalget behandler alle sager, der vedrører anvendelse af amatør-, ordens - og 
udelukkelsesbestemmelser, om overtrædelse af reglementer og lignende, eller om usportslig eller usømmelig 
adfærd. 

Stk. 2. Amatør - og Ordensudvalget kan afvise behandling af en sag, der forudsættes at være endeligt afgjort 
ved den afgørelse, der er truffet i en tidligere instans, eller som bør afgøres uden for Amatør - og 
Ordensudvalget. Afgørelser truffet af DGU's Handicap - og Course Rating komité om suspension eller fortabelse 
af handicap for en periode på 6 måneder eller mere kan af den berørte spiller indankes for Amatør - og 
Ordensudvalget, som kan beslutte, at anken skal have opsættende virkning indtil afgørelse kan træffes. 

 

§ 8 i vedtægten indeholder følgende bestemmelse: 

§ 8 

Amatør - og Ordensudvalget kan tildele klubber eller medlemmer af klubber under Dansk Golf Union advarsler 
eller irettesættelser, træffe bestemmelse om deres midlertidige eller endelige udelukkelse fra enkelte eller alle 
konkurrencer, suspension af handicap, udelukke klubber fra Dansk Golf Union og udelukke medlemmer fra 
klubber under Dansk Golf Union. 

Ligeledes kan udvalget, når en sag er rejst, træffe midlertidig bestemmelse om udelukkelse eller 
handicapsuspension, indtil endelig afgørelse af sagen er truffet. 



 

 

Det er udvalgets opfattelse, at den omhandlede klage i sin substans ikke er et spørgsmål om 
overtrædelse af ordens- og udelukkelsesbestemmelser i den betydning, som er omhandlet i § 3 stk. 1. 

Sagen vedrører forståelsen og administrationen af en aftale indgået mellem 2 klubber om betaling for 
spil på de af aftalen omfattede baner, herunder om forståelsen af en indgået aftale om muligheden for 
suspension af medlemmer fra aftalen med den virkning, at der skal betales sædvanlig greenfee for spil på 
banen. 

Der er udvalgets opfattelse, at udvalgets kompetence ikke kan udstrækkes til at omfatte fortolkning og 
eventuel håndhævelse af en sådan fritspilsaftale eller i øvrigt fortolkning og håndhævelse af andre 
rabataftaler og klubsamarbejder, når tvisten alene vedrører spørgsmålet om betalingen for spil på banen 
og ikke vedrører meddelte sanktioner i form af advarsler, karantæner mv. 

På denne baggrund har Amatør- og Ordensudvalget truffet følgende afgørelse. 

Afgørelse: 

Klagen afvises fra behandling i Amatør- og Ordensudvalget. 

Klagevejledning: 

Denne afgørelse kan af parterne indbringes for DIF – Idrættens Højeste Appelinstans, Brøndby Stadion 20, 

Brøndby, hvilket i givet fald skal ske senest 4 uger efter modtagelsen af afgørelsen. 

 

På udvalgets vegne 

 

Lars Urup 

Formand 

 


